



HABERLER
HABERLER

Gündem

TEB HABERLER EKİ YIL : 1 SAYI : 4 8 TEMMUZ 1989

14 MAYIS ECZACILIK GÜNÜ 150. YIL KUTLAMALARI

Türkiye'de Bilimsel Eczacılığın 150.yılı nedeni ile 11 Mayıs 1989'da TEB Genel Başkanı Prof. Dr. Mekin TANKER'in III. Türkiye Eczacılık Kongresi açış konuşması aşağıdadır.

Sayın milletvekilleri, sayın konuklar, sevgili öğretim üyeleri meslektaşlarım, sayın meslektaşlarım, sayın basın mensupları; 150. Yıl 1839'dan bu yana geçen 150 yıl Türkiye'de bilimsel, akademik eczacılığın gelişme yılları ve bugüne varabilmesi için gereken aşamaların geçtiğini izlediğimiz bir dönemi oluşturmaktadır. Bu 150. Yıl nedeniyle bu yıl iki ay süren çeşitli etkinlikler yurt çapında dağılmış olarak izlenecektir. İlki 3 - 4 Mayıs'da Erzurum'da başladı, bir panel düzenlenmişti ve bu panel gereğince bazı eczacılık sorunları orada tartışıldı.

Şimdi III. Türkiye Eczacılık Kongresini İstanbul Eczacı Odası'yla birlikte burada toplanmış bulunuyoruz.

13 Mayıs'dan itibaren Ankara'da bir takım etkinlikler var. Eczacılık eğitimi konusunda bir forum var, bugünkü kongre içerisinde de aynı konular incelenecektir, ama Ankara'da da bir kere daha değişik tipteki toplantılar da izlenecektir.

Ankara'da yurt dışından üç tane misafirimiz var. bunları size heveslendirmek için söylüyorum, sizleri Ankara'ya bekliyoruz. Biri bir Alman Meslektaşımız; bu, eczanelerde üretimin yaygınlaştırılması konusundaki görüşlerini aktaracak. Eczane eczacılığı açısından Almanya'da bir yöneticilik görevi bulunan bir meslektaşımızdır.

Bir başka misafirimiz Belçika'dan gelecek Allard. Bu da AT'da Eczane ve Eczacılık konusundaki görüşlerini anlatacak. Gene bir başka meslektaşımız Meulenhoff Hollanda'dan gelecek, o da hastane eczacılığı konusundaki görüşlerini aktaracak.

Türkiye'de özellikle sağlık alanlarında hiçbir şey olduğu yerde durmuyor, mütemadiyen ilerlemesi, gelişmesi lazım. Bu



TEB Genel Başkanı Prof. Dr. Mekin Tanker Anıtkabir Özel Defteri imzalararken...

gelişmeyi sağlamak için de çeşitli örnekleri bilmemiz, görmemiz, hep beraber tartışmamız gerekiyor. Ondan sonra da gene Ankara'da bir panel var, Dünya Barışı ve İnsan Hakları Açısından Sağlık Çalışanlarının Rolünün tartışılacağı. Çeşitli diğer sanat etkinlikleri var.

Mayıs ayı programı bunlarla bitmiyor, İsparta, Sakarya, Zonguldak, Gaziantep, Elazığ, Malatya ve Diyarbakır'da toplantılarımız var, Kuzey Anadolu toplantılarımız var ve nihayet Temmuz ayının ilk haftası sonunda Kayseri'de bir bölgelerarası toplantımız var ve böylece bu yılın 150.Yıl olması dolayısıyla eczacılıkta etkinliklerimiz yurt sathına dağılmış olarak bütün kamuoyunun dikkatine sunulacaktır.

Basın mensubu arkadaşlar ve sizler belki TEB Genel Başkanı konuşma yaparken, ilaçla ilgili olarak görüşlerini herhalde söyler diye düşünmüşsünüzdür., ama bu açış konuşmasında programda onun yer yok. Yarın bir panel var, bu paneli ben ve arkadaşlarım size sunacağız, o zaman bu konuları etraflı tartışacağız.

Diğer eczacılık ve sağlık alanında sos-

yal konularda gene bundan sonra kongrenin çeşitli yönlerinde teker teker tartışılacak, tabii bu kongreyi izlemeye gelenler bunlar için her birinde yetkili ağızlardan bu konuların incelenmesini takip edebilecekler.

Bilimsel konularda bazı gelişmelerde öğretim üyesi meslektaşlarım tarafından sizlere gene bu kongre boyunca sunulmaya devam edilecek.

Söz almışken, 1839'dan bu yana eczacılık eğitimi üzerinde durmak istiyorum. Burada pek çok öğretim üyesi arkadaşlarımızı da görüyorum onlar da önceden beri bu gelişmeyi bilmekteydiler, ama ben bazı görüşleri pekiştirmek amacıyla değinmek istiyorum.

14 Mayıs 1839'da Tıp fakültesinde bir sınıf açıldı, bazen bu sınıf açılma meselesini biraz değişik biçimde yorumlayabiliriz, ama o zamanların sınıfı, bugünün bölümüdür. O sınıfın açılmasıyla ilk eczacılık diploması 14 Mayıs 1839'da verildi. O zamandan bu zamana da Türkiye'de diplomanın, eczacılığın yapılabilmesi için gerekliliği anlaşılmalı oldu, ama zorunluluğu 1910 'larda gelebildi, o tarihten sonra da eczacılık yapabilmek için diploma zo-

runluluğu söz konusu.

Bu bölümden sonra okul dönemlerini görüyoruz, daha sonra da 1960'lardan bu yana da fakülte dönemine geçilmiş oluyor.

Öğretimde başlangıçta eczacı, eczane açmakla sadece görevlendirildiği için öğretim biçimi de buna göre düzenlenmişti. Eczane açmak için gerekli pratikler eczane stajı olarak sağlanmakta ve bir takım temel bilgiler, gerek fen, gerekse tıp bilimleri ve temel eczacılık bilimleri ile ilgili olan konularda fakültelerde işlenmekteydi.

1955'ten bu yana Türkiye'de ilaç sanayinin birden bire gündemde önemli bir yer alması yıllardır. Bu yıllar içinde eczacılık fakülteleri de öğretimlerinde bazı değişiklikler yaptılar. Dediler ki, Türkiye'de ilaç sanayi gelişmektedir, o halde eczacı da ilaç sanayine yönelik çalışmalar yapmak durumundadır.

İlaç analiziyle ilgili pratikler artırıldı, ilaç sentezi kavramları daha geniş biçimde işlemeye başlandı, o zamana kadar galenik farmasi isimleriyle adlandırılan disiplin, bu kez farmasötik teknoloji kavramı içerisinde yeniden incelenmeye başlandı. Hatta eczacılık fakültelerinde acaba eczacılar fabrikalarda serumları nasıl yaparlar diye serum üniteleri kurulmaya çalışıldı, tablet draje, o zamanın imkanları içinde iptidai de denilebilecek tarzda, ama programa konuldu ve böyle bir çalışma sistemi ortaya çıktı. Doğal kaynaklardan etken maddeler nasıl izole edilir, bunlar üzerinde daha çok durulmaya çalışıldı. Yani sanayiye yönelik bir eğitim yapılmaktadır. 1970'lere kadar. 1970'de anlaşıldı ki bu iş zor. Çünkü, eczacı sanayide bir yer almadı, sanayi eczacıya sıcak bakmadı, eczacı da sanayide çalışmayı pek fazla benimsemedi. Mesela 1970'lerde sanayide çalışan eczacıların sayısı 60 kadardı ve bunların büyük bir kısmı da propandist olarak çalışıyordu. Üretimde çalışan eczacı hemen hemen hiç yoktu, birkaç tane. Birçok ilaç fabrikası vardı ki, burada eczacının adı dahi anılmıyordu. Ve mesul müdür olarak, ne üretim ünitesi başında, hiçbir biçimde eczacı orada yok.

Demek ki 20 senelik çalışma boşa gitti.

Sanayinin de böyle bir gayreti yoktu eczacıya yönelik.

Örneğin bir tablet basımında, bir draje hazırlanmasında eczacıların bu konuda öğretim yaptığını ve bu öğretimin o günkü şartlarda eskiye nazaran bir gelişme gösterdiği de dikkate alınmaksızın, örneğin draje sanayiinde meşhur şekerçilerin badem şekeri uzmanları her zaman tercih edilen elemanlar halindeydi. O zamanlar bunları çok söylemişdik ve daha sonraları hakikaten bir miktar daha eczacıların ilaç sanayiinde yer almaya başladığını gördük.

Böyle olunca öğretimde yeni bir fikir,

görüş ortaya çıkmaya başladı, özellikle bu Ankara'da gelişti. Çünkü, İstanbul biraz daha sağlam temellerle oluşmuş bir öğretim biçimini yürüttüğü için Ankara yeni kurulmakta idi ve Ankara bu kapasitelerdeydi. Bazı denemeler yapılmaya çalışıldı. Ben A.Ü. Eczacılık Fakültesi'ni daha iyi bildiğim için oradaki denemeleri söylemek istiyorum. Eczacılığın alanları çok fazla. Eczane eczacısı var, hastane eczanesi var, endüstride var, hammadde elde edilmiş sentezine, doğal ürünlere varınca kadar ilaç hazırlanmasında var. İlaç pazarlamasından ürünün planlanmasına kadar değişik alanları var. Başlı başına bir kol olan ilaç analizi var; böyle olunca, bunları içeren bir öğretim biçimini, hele hele 4 yıllık bir öğretim içerisinde sığdırmak mümkün değil. Mezun ettiğimiz öğrencilerimizin büyük bir kısmı arkaya bakıyorlar diyorlar ki ben neler öğrendim, neler yapıyoruz. Doğru bir görüş, onun için bir takım değişiklikler yapılması gerekiyordu ve bazı denemeler başladı. Ankara'daki okullarda. A.Ü. Eczacılık Fakültesi ne yaptı, yönlendirilmiş bir eğitim programı uygulamak istedi, yani öyle olsun ki öğretimin başından itibaren eczacılar önce yönlendirme derslerini görsünler, buna göre kendi yeteneklerine göre eczacılığın hangi alanında çalışacaklarını tesbit etsinler, ona göre derslerini seçmeli dersler çerçevesinde yönlendirsinler, bir de danışmanları olsun, onlar da bu yönde onlara yol gösterebilir; ama, elbetteki eczacılık diploması alanlara kanunda eczacılığın tanımında ne yazılırsa onları yapabilecek imkanları verecek zorunlu dersler de bulunsun. Bu öyle o kadar kolay bir şey değildi. Bazı denemeler oldu, bir takım dersler kondu, bunlar başarılı da yürütüldü, görüldü ki 4 yıllık öğretimde, yani lisans öğretiminde eğer bu yolda ısrar edilecek olursa erkendir bu ısrar, Türkiye'de diğer fakülteler itibarıyla da bir farklılık doğacaktır, bu farklılık da öyle kolay özümsemiyor. O halde yüksek lisans programlarını değiştirilim denildi ve belki de Türkiye'de ilk kez eczacılık alanlarında yüksek lisans programları konuldu. Çok da büyük talep oldu, tahmin edilen kontenjanın üç katı üstüne çıkıldı.

İlaç analistleri için ayrı ayrı bir program, sanayide çalışmak isteyenler için program, eczane eczacılığında çalışmak isteyenler için ayrı program, klinik analizde çalışmak isteyenler için biyokimya vesaire gibi ayrı bir program. Çok da ilgi duyuldu, ama arkasından YÖK geldi ve tekrar klasik öğretime, tek düze öğretime dönüldü ve bu denemeler yarım kaldı. O zamandan bu zamana bütün eczacılık fakülteleri aynı tip öğretimi devam ettirmektedirler. Yani eczane açacak bir meslektaşımıza ilaç analizinin bütün ayrıntıları anlatılmak zo-

rudandır. Gene eczane açacak ya da hastanede çalışacak bir meslektaşımıza sentez metotları, etken maddelerin doğal ürünlerden elde edilmesi için gereken yöntemler bütün ayrıntılarıyla anlatılmak durumundadır.

Bugün bakıyoruz, Türkiye'de 13 bin tane eczane var, 15 bin kadar eczacı var. Bin kadar da hastanede çalışıyor, aslında kadro daha yüksek de, tabii ücretler son derece düşük, daha doğrusu eczacıya kamuda çalışanlarına ayrılmış bulunan yan ödemeler son derece düşük olduğu için bu gün bin kadar eczacı hastanelerde çalışmaktadır, sanayide de 250 kişi çalışmaktadır. İlaç sanayiindekilerin çoğunluğu Refik Saydam Hıfzıssıhha Enstitüsünde olmak üzere 100 kişi kadar da analist var. Bir başka görüşle; mezun ettiğimiz şu anda 800 tane eczacı öğrenci var, mezun olmayı bekleyen, bu öğrencilerin herhalde 700 civarındaki bölümü mezun olacaktır, onların yüzde 90'ı eczane açacaktır, belki 100 kişide 5 kişi belki hastanelerde çalışacaktır, yüzde 2 oranında da üniversitelerde kadro müsaitse yer alacaktır, belki yüzde 1 oranında memur olacaktır. Sanayide binde 2,5 olabilir, yani 4 yılda bir kişi ancak sanayie isabet ediyor, analist olarak da binde bir oranında ancak. Tabii bir kısım da çalışmayan eczacılar. Dikkat edilecek bir nokta var, boş eczacı yok, çalışmayan eczacı var, istemediği için çalışmayan var, Türkiye'de boş eczacı yok, çünkü çok değişik alanları olan bir meslek dalı.

Eğitimde bu alanların hiçbirini ihmal edemeyiz. Çünkü eczacılar ve eczaneler hakkındaki kanun eczacılığın tanımını yaparken, ilaç üretimini de koymuştur, ilaç analizini, eczane açma ve işletmeyi hepsini eczacılığın görevleri arasında saymıştır. Yeterli olmamakla beraber bu tanım hepsini kapsamaktadır. Öğretimde bu kanunun da getirdiği mecburiyet karşısında bütün bu alanları yürütmek zorundadır.

O halde Türkiye'de yönlendirilmiş bu kadar değişik alanda çalışan meslektaşları yetiştirmek için yönlendirilmiş eğitim sistemlerini mutlaka kabul edilmesi gerekmektedir. 5 yıllık öğretim sisteminin uzmanlığı içine alan ve yönlendirilerek 5 yıllık uzmanlığı da düşünen bir sistemin yerine getirilmesi gerekmektedir.

Eczanede, hastanede üretimin eczacı eliyle yapılmasını sağlayacak öğretim biçiminin getirilmesi lazım. Eczacının bilgi aktarmakla birinci derecede görevli, gerek meslektaşlarına, gerekse halka ilaç hakkında bilgi aktarmada birinci derecede görevli eleman olduğunun bilincinde, öğretimin yürütülmesi gerekmektedir. Türkiye'de bugün eczacılık öğretimi 1984'ten bu yana uygulanan programlar

çerçevesinde çağın gerisinde kalmıştır, o halde çağa yetişmek zorundadır, bugün için gerekli olan çalışmalar 150.Yılıda yeni baştan ve ciddiyetle bütün meslektaşlarımızca, fakülte elemanlarınca, öğretim üyelerince ciddi olarak ele alınması ve ciddi bir baskı unsuru olarak bu yolda karar alma yetkisini taşıyan otoriteye anlatılması gerekmektedir. Teşekkür ederim.

1.Bölge İstanbul Eczacı Odası

İki 1980'de Ankara'da; İstanbul, Ankara, İzmir, Eczacı Odaları ile Kamu Eczacıları Derneği'nin ortaklaşa düzenledikleri I. Türkiye Eczacılık Kongresi, ikinci kez 1982'de İstanbul Eczacı Odası tarafından İstanbul'da tekrarlandıktan sonra 1989 tarihinde ve III. kez olmak üzere Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti ve İstanbul Eczacı Odası'nca yine İstanbul'da 11 -13 Mayıs 1989 tarihleri arasında gerçekleştirildi.

III. Türkiye Eczacılık Kongresinin Kongre Yürütme Kurulu ve Bilimsel Danışma Kurulu şu üyelerden oluşuyordu:

KONGRE YÜRÜTME KURULU

Başkan : Ecz. Sait YÜCEL

Genel Sekreter : Ecz. Semih GÜNGÖR

Sayman Ecz. Selnur Zehra BİLEN

Ecz. Hamdi Arı

Ecz. Azmi BALLIK

Ecz Olcay DOMAÇ

Ecz. Gülsün EKİNCİOĞLU

Ecz. Levent HÖCEK

Ecz. Zafer KAPLAN

Ecz. İnci KOCAOĞLU

Ecz. Müjgan KURUOĞLU

Ecz. İlkin ÖZTÜRKAL

Ecz. Derya SARIGÜL

Ecz. Saime SEZGİN

Ecz. Asal UÇKUNKAYA

KONGRE BİLİMSEL DANIŞMA KURULU:

Prof. Dr. Nedime ERGENÇ - I.Ü. Eczacılık Fakültesi

Prof. Dr. Aslı ÖZER - E.Ü. Eczacılık Fakültesi

Prof. Dr. Atilla HINCAL - H.Ü. Eczacılık Fakültesi

Prof. Dr. Ayla GÜRSOY- M.Ü. Eczacılık Fakültesi.

Prof. Dr. Turan ALTINKURT- İ.Ü. Eczacılık Fakültesi

Prof. Dr. Ekrem SEZİK- G.Ü. Eczacılık Fakültesi

Prof. Dr. Osman ÖZDEMİR - İ.Ü. Eczacılık Fakültesi.

Prof. Dr. Sevim ROLLAS - M.Ü. Eczacılık Fakültesi

Prof. Dr. Hakan BERKKAN - I.Ü. Eczacılık Fakültesi

Kapsam olarak kongre, bilimsel araştırma tebliğleri ve sosyal eczacılık konularını içeren serbest bildiri ve paneller

şeklinde düzenlendi. Açılış konuşmaların Kongre Yürütme Kurulu başkanı Ecz. Sait YÜCEL yaptı, takiben İstanbul Eczacı Odası Başkanı Ecz. Mehmet DOMAÇ ve TEB Merkez Heyeti Genel Başkanı Prof. Dr. Mekin TANKER, Eczacılığın 150. yılı ve eczacılık sorunları ile çözümlerini içeren konuşmalarını yaptılar. Yine aynı bölümde Ecz. Hilmi Ziya POSTACI bir konuşma yaparak eczacılık ve sağlıkla ilgili çeşitli görüşlerini bildirdiler.

Ardından, " İlaç İçin" Karikatür yarışması, " İlaç ve Sağlık " Fotoğraf Yarışması, " Eczacılık Eğitimi" yazı yarışması ile " En iyi sağlık haber, röportaj, araştırma, makale ve programı" ödül dağıtım törenleri gerçekleştirildi ve Farmasötik Teknoloji Sergisi'nin açılışı yapıldı.

III. Türkiye Eczacılık Kongresi'nin günlere dağılımı olarak programın II Mayıs 1989 günü Prof. Dr. Aysel GÜRSOY ve Prof. Dr. İlker KANZİK 'ın başkanlığında yapılan I. oturum aşağıdadır.

Sulfametoksazol - Trimethoprim içeren ilaçlarda Absorbans oranları yöntemi ile Spektrofotometrik miktar tayini.

Prof. Dr. Ningur NOYANALPAN - Yrd. Doç. Dr. Okan ATAY

Tartışma

Birden çok etken madde içeren Farmasötik preparatlarda Efedrin Hidroklorürün üçüncü ve dördüncü türev UV Spektroskopisi ile miktar tayini.

F. ONUR - N. ACAR

Tartışma

Tranilsipromin için visibl - spektrofotometrik miktar tayini yöntemleri

Sedef ATMACA - Sedat TOSUNOĞLU - Nadir BÜYÜKTİMKİN

Tartışma

Tranilsiprominin 2,4,6- Trinitrobenzen-sülfonik asit ile türevlendirildikten sonra İTK Dansitometrik miktar tayini

Sedef ATMACA - Gülsen İSKENDER

Tartışma

Bazı -B blokerlerin dabsil türevleri halinde yüksek basınçlı sıvı kromatografisi ile miktar tayini

Buket ALPERTUNGA - Sıdıka SUNGUR - Lale ERSOY - Sabiha MANAV YALÇIN

Tartışma

Türkiye'deki Eczacılık öğretiminin sayısal değerlendirilmesi

Prof. Dr. Emre DÖLEN

Tartışma

Kamu Eczacılarının Sorunları

Rifat GÜNEY

Tartışma

ARA

Başkanlığını Prof. Dr. Öznur ATEŞ, Doç. Dr. Lale ERSOY' un yaptığı II. Oturum ise şu şekilde idi.

Sağlık İş Kolu Sendikalaşmasında eczacının konumu

Levent KAMACIK

Tartışma

Selenyum için spesifik bir reaktif olan 3 - 3 diaminobenzidinin çeşitli metal komplekslerinin incelenmesi

Öğr. Gör. Dr. Mürşit PEKİN

Tartışma

Pindolol Miktar tayini için iki yeni spektrofotometrik yöntem

Sedat TOSUNOĞLU - Nadir BÜYÜKTİMKİN

Tartışma

Farmakokinetiğin eczane pratiğinde uygulanması

İlbeyi AĞABEYOĞLU - Rena KUNT

Tartışma

Eczane pratiği açısından sürekli etkili ilaçların kullanımı

Rana KUNT - İlbeyi AĞABEYOĞLU

Tartışma

İstanbul ili genelinde ve bölgeler bazında bağımlılık oluşturan bazı ilaçlara olan talep eğiliminin istatistiksel analizi

Dr. Necdet TEKİN

Tartışma

12 Mayıs 1989 cuma günü Sheraton Oteli Balo Salonu'nda Prof. Dr. Günsel ALPMEN ve Prof. Dr. Ali Esat KARAKAYA başkanlığında aşağıdaki bildirimler sunuldu.

Asetazolamid çözünme hızı

araştırmaları

B. DORTUNÇ - Ş. ÇOLAK

Tartışma

Kontrasepsiyon teknolojisinde gelişmeler

Dr. A. Turan KALELIOĞLU - Ecz. Ayşe KARTANER

Tartışma

Radyofarmasi ve Radyofarmasötiklerin eczacılıktaki önemi

E. İŞERİ - Y. ÖZER - S. KAŞ - A.A. HINCAL

Tartışma

Vajina Mukozasına yapışan tablet formülasyonları

A. GÜRSOY - İ. SOHTORİK - N. UYANIK

Tartışma

Yeni ilaç taşıyıcı sistemler 1. Mikroküreler ve mikrokapsüller

L. ÖNER - H.S. KAŞ

Tartışma

Serbest Eczacıların Sorunları

Hamdi ARI

Aynı gün Prof. Dr. İlbeyi AĞABEYOĞLU ve Ecz. Asal UÇKUNKAYA başkanlığında aşağıda yer alan IV. oturum gerçekleştirildi.

Katılımcı yerel yönetimlerde sağlık hizmetlerinin oluşturulmasında jenerik ilaç uygulaması

Levent KAMACIK

Tartışma

Etofenamet merhemlerinden trasdermal geçişin farmokokinetiği

İlbeyi AĞABEYOĞLU - Gül AKSOY

Tartışma

Sürekli salınma sağlayan tablet formülasyonlarının tasarımını etkileyen faktörler
S. ŞENEL - Y. ÇAPAN - A. A. HINCAL
Tartışma
Ecz. Kooperatifleri
Ecz. Atilla UZGÖREN
Tartışma
Sanat ürünlerinde işlenen mesleklerin
"Meslek Onuru " olarak algılanması
Üzerine

Ülkü AYYAZ
Tartışma
YEMEK
PANEL
Yer: Sheraton Otel Balo Salonu
Konu: "ÜRETİMDEN TÜKETİME İLAÇ"
Başkan : Prof. Dr. Mekin TANKER
(TEB Merkez Heyeti Başkanı)
Konuşmacılar :
Prof. Dr. Kazım TÜRKER (A.Ü. Farmakoloji Anabilim Dalı)
Ali MÜDERRİSOĞLU (İlaç İşverenler Sendikası)
Işık BOYACIGİLLER (EDAK Murahhas Azası) Mehmet DOMAÇ (İstanbul Eczacı Odası Başkanı)

13 Mayıs 1989 cumartesi günü Prof. Dr. Nadir BÜYÜKTİMKİN ve Ecz. Derya SARIGÖL başkanlığında V. Oturum gerçekleştirildi.

Psikometrik testlerin farmakolojide kullanımını

Gül BAKTİR

Tartışma

Tedavide kullanılan bazı ilaçların sedatif etkilerinin psikometrik testlerle saptanması

Gül BAKİR - Ahmet EKİNCİ - Osman ÖZDEMİR - Gültekin SUNAM

Tartışma

Bazı

1. (Aminoalkil) - 2,3 - Dihidro - 2 - Sübstitüe - 4 (IH) - kinazolinon türevlerinin H1 - antagonistik etkileri üzerine in vitro çalışmalar

Servet BÜYÜKTİMKİN - Nadir BÜYÜKTİMKİN - Osman ÖZDEMİR - Ahmet EKİNCİ - Gül BAKTİR

Tartışma

Bazı katerner kinazolinon türevlerinin anti-konvülsan ve diğer etkilerinin incelenmesi

Ahmet EKİNCİ - Servet BÜYÜKTİMKİN - Nadir BÜYÜKTİMKİN

Tartışma

Bazı Sübstitüe Tiyüöre türevlerinin sentezi ve antibakteriyal etkileri

Sevim ROLLAS - Servet BÜYÜKTİMKİN - Adile ÇEVİKBAŞ

Tartışma

Üç değişik tipte salisilat müstahazarlarından biyoyararlanım II

Ecz. Bilge KULAÇ - Ecz. Levent KABASAKAL - Prof. Dr. Gül AYANOĞLU (DÜLGER)

Tartışma

V. Oturum'un ardından aynı gün Prof. Dr. Gül AYANOĞLU (DÜLGER) ve Doç. Dr. Meral K. UYSAL başkanlığında VI. oturum yapıldı.

Defibrotidin bazı doğal inhibitörlere ve plazma a - xa aktivitesine etkisi

T. ULUTIN - Y. ÖZSOY - Ş. BALKUV - ULUTIN T. YARDIMCI - F. DEMİRKOL - O. N. ULUTIN

Tartışma

UV-C ışınlarının Balb/C farelerinin plazma proteinler üzerine etkileri

E. BAYRAKDAR

Tartışma

Gebelik bulantı ve kusmalarında kullanılan ilaçların emniyeti

Uzm. Ecz. I. Tayfun UZBAY - Yrd. Doç. Gönen DENİZ

Tartışma

Demokratik Kitle Örgütü olarak Eczacı Odalarının İşlevi

Rana KUNT - Muharrem ÖLÇER

Tartışma

III. TÜRKİYE ECZACILIK KONGRESİ SONUÇ BİLDİRGESİ

Eczacılık mesleğinin akademik kuruluşunun 150. yılı, ülke genelinde, eczacı odalarının yoğun etkinlikleri ile kutlanıyor. 150. yılın, 14 Mayıs Eczacılık Bayramı ile çakışması bu kutlamalara daha bir canlılık ve dinamizm kazandırıyor.

TEB Merkez Heyeti ve 1. Bölge İstanbul Eczacı Odası'nın, birlikte örgütledikleri III. Türkiye Eczacılık Kongresi 11-13 Mayıs 1989 tarihleri arasında İstanbul'da toplandı. İlaç, Eczacılık ve Halk Sağlığı alanında sosyal ve bilimsel sorunlara yeni açılımlar getiren Kongre açılış konuşmaları ile başladı. "İLAÇ İÇİN..." karikatür yarışması ödül dağıtım töreni yapıldı. Bunu "ECZACILIK EĞİTİMİ" yazı yarışmasının sonuçlarının açıklanması ve ödül töreni izledi. Basında çıkan en iyi sağlık, haber, röportaj, araştırma ve makale dalındaki yazılarından ötürü basın mensuplarına ödül dağıtımı ile devam eden Kongre'nin bundan sonraki programı içinde eczacılığın bilimsel ve sosyal boyutlu sorunları incelendi, değerlendirildi.

Kongre'nin bilimsel boyutu: bilim adamlarımızın değerli katkıları ile biçimlendi. Eczacılığın bilim cephesinde son yıllara ait gelişmeler hazırlanan bilimsel tezlerle sunuldu. Kongremizin bilimsel boyutu ile başarılı oldu.

Eczacılık, İlaç, Sağlık ve Eğitim sorunları şu ana başlıklar altında incelendi:

Türkiye'de Eczacılık Eğitiminin sayısal değerlendirilmesi yapıldı. Özellikle 1980 yılından sonra; YÖK düzeni ile eczacılık

YEMEK

PANEL

Yer: Sheraton Otel Balo Salonu

Konu: "DEMOKRASİLERDE MESLEK ÖRGÜTLERİNİN İŞLEVI"

Başkan Prof. Dr. Toktamış ATEŞ (I.Ü. İktisat Fakültesi)

Konuşmacılar:

Sait EKİNCİ (ANAP Burdur Milletvekili)

Aydın Güven GÜRKAN (SHP Parti Meclis Üyesi)

Emin ATASAGUN (DYP İstanbul İl Yönetim Kurulu Üyesi)

Turgut İNAL (Balıkesir Barosu Başkanı)

Nurettin ABACIOĞLU (TEB Merkez Heyeti Genel Sekreteri)

Zakarya MILDANOĞLU (T.M.M.O.B.2. Başkanı)

13 Mayıs cumartesi günü son paneli takiben kongrenin etkinlik ve sonuçlarını bildiren bir bildiri hazırlanarak sunuldu. Kongre sonuç bildirgesi aşağıda verilmiştir.

eğitim programlarının teorik olarak arttığı, pratiğe ise daha az yer verildiği, eğitimdeki başarı oranının YÖK eliyle şişirildiği, YÖK düzeni eczacılık eğitim gerçeğinin bağdaşmadığı vurgulandı.

Kamu eczacılarının sorunları bölümünde; kamu eczacılarının demokratik ve özlük sorunları tartışıldı. Kamu eczacılarının bağlı bulunduğu yasal mevzuat ; meslek işlevleri, görev ve sorumlulukları bakımından, örgütsel hakları bakımından değerlendirildi. Eczacıların meslek, fonksiyonlarını tarif eden yasa ile pratikte uygulanan mevzuat arasında bir uyum olmadığı, kamuda çalışan eczacıların işlevleri dışında istihdam edilerek, eczacıların mesleğine yabancılaştırıldığı belirtildi. Yasalardaki boşlukların kapatılarak kamu eczacılarının işlev ve yetkilerinin belirlenmesi, kamu eczacılarına özlük haklarının verilmesi, yetişmiş insan gücünü pazar malı gibi kullanma zihniyetinden vazgeçilmesi istendi.

SAĞLIK İŞKOLU SENDİKALAŞMASINDA ECZACININ KONUMU başlıklı bildiri eczacılara grevli, toplu sözleşmeli sendikalaşma hakkının verilmesi istendi ve şu görüşlere yer verildi: "Günümüz dünyasında çağdaş toplum anlayışı, insan haklarının güvencede olmasını öngörür. İnsan hak ve özgürlükleri; insan kişiliği üzerinde işkence, şiddet ve baskı uygulanmaması anlamına gelir. Demokratik hak ve özgürlükler güvencelerini demokratik örgütlenmelerde bulabilir. Sendikalar bu örgütlenmenin özgül biçimleridir. Sendika

kavramı demokrasi ile ortaya çıkan bir kavramdır. Kamu işyerlerinde çalışan eczacıların sağlık iş kolunda sendikalaşması gerekli ve zorunludur."

Farmakokinetiğin eczane pratiğinde uygulanması, eczane pratiği açısından sürekli etkili ilaçların kullanımı, İstanbul ili genelinde ve bölgeler bazında bağımlılık oluşturan bazı ilaçlara olan talep eğiliminin istatistiksel analizi konulu bildirimlerle Kongre'nin bilimsel ve sosyal içeriği zenginleştirildi.

KATILIMCI YEREL YÖNETİMLERDE SAĞLIK HİZMETLERİNİN OLUŞTURULMASI ana başlığı ile:

Yerel yönetimler, koruyucu sağlık hizmetlerinin alt yapısını oluşturmak zorundadır. Ülkemizde sağlık hizmetlerinde hızla çöken bir model vardır. Sağlık hizmetleri parası olanın yararlanabileceği bir hizmet haline getirilmiştir. Uygulanan modelin alternatifi olmasına rağmen siyasi iktidar tarafından uygulanmamaktadır. 224 sayılı sağlık hizmetlerini sosyalleştirme yasası ile bitiştilerle alternatif bir modeli oluşturmanın mümkün olduğu belirtildi.

ECZA KOOPERATİFLERİNİ konu alan bildiride; Ecza Kooperatiflerinin ekonomik yapılanmanın zorunluluğu sonucunda ortaya çıktı, bu sürecin oda yönetimlerindeki çağdaş değişimin başlaması ile eş zamanlı olarak geliştiği. Kooperatiflerin eczacıların çıkarlarını gözetken katılımcı ve demokratik örgütler olduğu, alternatif bir depoculuk modeli olduğu belirtilmiştir.

EDEBİYAT ÜRÜNLERİNDE İŞLENEN MESLEKLERİN MESLEK ONURU OLARAK ALGILANMASI ÜZERİNE konulu bildiride ise şu görüşlerin altı çizildi: Mesleklerle ait bir onur ve ahlak yoktur. Meslek örgütleri, mesleğinin gereklerini, kuralları bütünü sergilerken, sözkonusu ideoloji yayma eyleminden vazgeçmemin yollarını arayarak, insansal olanı ön plana çıkarmalıdır. Biz tek tek bireyler ise bu ideolojinin egemenliğinden sıyrılarak, bizibiz yapan değerlerin yalnız insana özgü değerler olduğunu bir kez daha düşünmeliyiz. Bu her meslekten insana özgürlük sağlayacaktır. Algılama ve değerlendirme özgürlüğünü.

İnsanı belirleyen oğu mesleği değildir. Dolayısıyla "meslek onuru-meslek ahlakı" tasarımları bizi yanlış algılamalara götürmektedir. Onur ve ahlak yalnız ve yalnız insana özgü değerlerdir.

SERBEST ECZACILARIN SORUNLARI başlığı altında, eczane eczacılarının sorunları üç ana başlık altında toplanarak sunuldu: Ekonomik sorunlar, demokratik ve özlük sorunlar, sosyal sorunlar. Eczane eczacısının ekonomik olarak her geçen gün

biraz daha güçsüzleştiği, ilaç-fiyat politikasına bağlı olarak satılan ilaçların yerine yenilerini ikamede zorlandığı, sermaye olarak erozyona uğradığı, jenerik isim yerine, ilaç patent isimlerinin kullanılmasının eczanelerin mali yükünü artırdığı, gereksiz ilaç birikimine ve israfa yol açtığını, muvazaa sorununun yıllardır sürüncemede bırakıldığı, eczacı odalarına muvazaayı önleyici yasal olanaklar tanınmadığı, eczanelerin ülke bazında dağılımında hiç bir planlama olmadığı, nüfusa göre eczane dağılımının planlanması gerektiği,

OTC'nin özlük haklarımızda ve insan sağlığına yönelmiş ciddi bir tehdit olduğu,

Eczacılık mesleğinin işlevsizliğe itilmesi sonucunda; eczacıların mesleğine ve topluma yabancılaştırdığı belirtildi ve ülke genelinde zorunlu cumartesi tatilinin yasallaştırılması istendi.

"ÜRETİMDEN TÜKETİME İLAÇ" konulu panelde ağırlıklı olarak şu görüşlere yer verildi:

Türkiye ilaç pazarında tekelci ilaç sermayesi egemendir. İlaç sanayii Holdinglerin yönetiminde toplanmıştır. İlaç pazarında ciddi bir yoğunlaşma vardır.

Türkiye'de İlaç İşverenleri Sendikası'nın ucuzdur iddialarına karşın ilaç fiyatları çok pahalıdır. İlaç fiyatlarının Avrupa ülkeleri ile kıyaslanmasında aritmetik ortalama alınmakta, bu da ilaç fiyatlarının gerçek değerlerinin ortaya çıkmasını önlemektedir. 1984 İlaç Fiyat Kararnamesi ile ilaç fiyatları serbest bırakılmıştı ve ilaç fiyatlarının önlenemez yükselişi bu kararname ile başlamıştır. Önlenemez yükseliş olmazdı bu eğer siyasi iktidar otoritesini kullansaydı. Oluşturduğu söylenen sözde rekabet ortamında ilaç fiyatları düşmemiş, aksine % 700'lere varan artışlar göstermiştir.

Tekellerin varlığı ilaç pazarında rekabetin olumsuzlanmasıdır. Sonuçta ilaç fiyatları alınamaz boyutlara ulaşmış ve hastaya batar düzeye gelmiştir. Vatandaşın gözüne batmasını önlemek amacı ile sorumluluk sözde devlete verilmiş ve devlet denetliyor düşüncesine uygun bir yapılanma öngörülmüştür.

İlaç firmalarının kârlılığının yüzde oranına bağlanması sonucunda; pahalı ilaca yönelik bir ilaç üretimi talebi geliştirilmiş, sürekli pahalı ilaçlar üreten bir sanayii yapısı ortaya çıkmıştır.

Devletin ilaç üretiminde hiçbir etkinliği yoktur. Oysa Devlet ilaç üretiminde fiili olarak yer almalı ve ilaç tekellerine karşı alternatif bir ilaç üretim potansiyeli yaratılmalıdır.

2.Bölge Ankara Eczacı Odası

Bilimsel Eczacılığın 150.yılı nedeniyle 1989 Eczacılık Bayramı tüm bölgelerde daha kapsamlı bir biçimde kutlandı. Eczacılıkla ilgili çeşitli yarışmalar, paneller, sergiler düzenlendi, bildirimler sunuldu, konferanslar verildi.

Bu çerçevede Ankara'da TEB Merkez Heyeti, Ankara Eczacı Odası ve A.Ü. Eczacılık Fakültesi tarafından " Eczacılık Günleri" ilan edilen 12 - 15 Mayıs günleri arasında gerçekleştirilen kutlamalar "Geleneksel Spor Şenlikleri Finalleri" ardından 13 Mayıs günü Anıtkabir'de saygı duruşu ile başladı. Ankara Eczacı Odası Başkanı Dr. Ecz. Akın ÇUBUKÇU. A.Ü. Eczacılık Fakültesi Dekanı Prof. Dr. İsmail Hakkı AYHAN, TBMM Sağlık ve Sosyal İşler Komisyonu Başkanı Ecz. Mustafa BALCILAR, ANAP Artvin Milletvekili Ecz. Bahattin ÇALOĞLU, SHP Aydın Milletvekili Ecz. Hilmi Ziya POSTACI, Türk Tabipleri Birliği İkinci Başkanı Prof. Dr.Kazım TÜRKER, Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti Başkanı Prof. Dr. Mekin TANKER ve Sağlık Bakanı Halil ŞIVGIN'ın açılış konuşmalarını 2.Bölge Ankara Eczacı Odasının'ca hazırlanan Onur ve başarı belgelerinin verilmesi takip etti. Aynı gün Doç.Dr.İsmail ÜSTEL'in yönettiği ve "Eczacılık Eğitimi"ni konu alan bir forum yapıldı. Serbest eczacılar, hastane eczacıları., öğrenciler, öğretim görevlileri ve bazı yöneticilerin katıldığı forumda lisans eğitim düzeyindeki kuramsal ve uygulamalı dersler, stajlar, ders saatlerinin uzatılması, öğrenciyi ezberle yönelten programlar, branşlaşma, klinik eczacılık ve sosyal eczacılık, entegrasyon sistemi, öğrenci - öğretim üyesi ilişkileri gibi konularda fikir alışverişi yapıldı. Forum, kişilerin serbest olarak konuşabilecekleri bu tür toplantıların sık sık tekrarlanması dileğiyle sonuçlandı. Yine aynı gün akşam A.Ü.Eczacılık Fakültesi'ndeki kokteyli takiben A.Ü. Eczacılık Fakültesi Tiyatro Grubu tarafından "Ah Şu Gençler" adlı



Yabancı konuklarımızdan Dr. J.S. Meulenhoff konuşmasını yaparken...



Sağlık Bakanı Halil Şıvgın ve protokolden bir bölüm...

oyun sergilendi.

14 Mayıs Pazar günü iki konuk eczacı Hilton Oteli'nde serbest bildirimlerini sundular. bu bildirimlerden ilki Almanya'da eczane eczacılığı ve çeşitli eczacılık kuruluşların üyeliğini yapan Dr. Günther HANKE tarafından sunuldu. Dr. HANKE "Eczanede Üretimin Yaygınlaştırılması" adlı bildiriminde özetle şu görüşlere yer verdi:

"Almanya'da eczanelerde yapılan ilaç üretiminin kuralları endüstride olduğu gibi kesin çizgilerle belirlenmiştir. 18.000 eczanede satılan ilaçların tümünün "Ulusal Sağlık Kurulu" na bildirilmesi gerektiğinden sayıları bilinmektedir. Endüstriyel kaynaklı olmayan 70.000 adet/yıl ilacın dağılımı şöyledir:

40.000'i eczanelerde 30.000'i "chemist"lerde sağlık malzemeleri satan dükkanlarda ve hastanelerde hazırlanmaktadır.

Hazırlanan ilaçlar başlıca; supozituar, çay karışımları, oral sıvılar ve cilt için kullanılan ilaçlardır. GMP kurallarına göre

üretilmesi gereken bu ilaçlar şu üç özelliği taşımalıdır.

1) Kalite 2) Etkinlik 3) Güvenirlilik. Bu özelliklerin sağlanıp sağlanmadığı sıkı bir şekilde kontrol edilmektedir.*

Aynı gün, Belçika Eczaneler ve Endüstriyel Eczacılık Genel Koordinatörü L.Albert ALLARD ikinci bir bildiri sundu. "Avrupa Topluluğu'nda Eczane ve Eczacılık" konusunu ele alan bu bildirimde ALLARD, Avrupa Toplulukları Konseyi'nin 1985'te yayınlanan iki yönergesinden bazı önemli noktalara değindi. Bu yönergelerle Eczacı diploması sahibine "İlaçlar Alanında Uzman" sıfatı verildiği ve bu kişinin formasyon programı ile etkinlik alanlarının belirlendiğini söyledi. Eczacının yetiştirilmesi için bir tek Üniversite programı olmasının eczane eczacılarını AET ülkelerinde serbest dolaşımını sağladığını belirten Alber ALLARD, eczacılar tarafından kullanılan maddelerin kalitesi için normlara sahip olmak amacıyla Avrupa

Konseyi Halk Sağlığı Komitesi'nin "Avrupa Farmakopesi" ni hazırladığını sözlere ekledi. Ayrıca yüksek teknoloji gerektiren ilaçların üretimi için Avrupa Topluluğu'nda uygulanan işlemler ve yarının eczacılığında eczacının rolünün daha etkinleştirilmesi için gerçekleştirilen ve gerçekleştirilecek etkinlikleri özetleyerek konuşmasını bitirdi. Bu bildirimlerin ardından Otel Etap Altınel'de "Geleneksel Eczacılık Gecesi" düzenlendi.

15 Mayıs günü serbest bildirimlerin sunucusu A.Ü. Eczacılık Fakültesi'nde Hastane Eczacısı ve Hollanda Hastane Eczacılığı Dergisi Yayın Kurulu Başkanı Dr. J.S. MEULENHOFF tarafından sunuldu. "Hollanda'da Hastane Eczacılığının Genel Durumu" nu konu alan bu bildirimde J.S. MEULENHOFF, Hollanda'da normal bir eczacılık eğitimi görmüş bir kişinin hastane eczacısı olabilmesi için 6 ayı dönemden oluşan 38 aylık bir kurstan geçmesi gerektiğini söyledi. Bu sıkı kursun nedeni olarak da hastanede çalışan eczacının ilaç karışımlarının hazırlanması. Laboratuvar, ilaç ve malzemelerin sterilizasyonunun sağlanması (eczacı merkezi sterilizasyon departmanının başındadır.) Yönetim ve ilaçların dağıtımını da içeren geniş bir sorumluluk alanına sahip olmasını gösterdi. 300 yataklı eczacı kapasiteye sahip her hastanede fazla bulundurulmasının ve "Tıbbi Yönetici Personel" olarak kabul edilen eczacının klasik görevleri yanında hastanedeki bütün komitelerde yer almasının istendiğini sözlere ekledi. Bunun yanında hastane eczacılarının kayıt yaptırabildikleri "Hastane Eczacıları Birliği'nin hastane eczacıları arasında dayanışmayı sağladığı gibi, eğitim ve hastanelerin kontrolünü de sürdürdüğünü söyleyen Dr. MEULENHOFF bu konudaki soruları cevaplandırdı.

Aynı gün TEB Konferans Salonunda TEB Genel Sekreteri Doç. Dr. Nurettin ABACIOĞLU, İHD Ankara Şubesi'nden Dt. Hüsnü ÇUHADAR, Yazar Doç. Dr. Haluk GERGER, NÜSHED Başkanı Prof. DR. Leziz ONARAN, ATO Genel Sekreteri Dr. Ata SOYER'in katıldığı ve başkanlığını Jülide GÜLİZAR'ın yaptığı "Dünya Barışı ve İnsan Hakları Açısından Sağlık Çalışanlarının Rolü" konulu panel gerçekleştirildi. Basın ödül töreninin ardından düzenlenen kokteyle Ankara Eczacılık Günleri 89 sonuçlanmış oldu.

3. Bölge İzmir Eczacı Odası

Eczacılık Mesleğinin Akademik kuruluşunun 150. yılı nedeni ile E.Ü. Eczacılık Fakültesi ve TEB 3.Bölge İzmir Eczacı Odası tarafından düzenlenen "Ege Eczacılık Günü" çerçevesinde yer alan faaliyetler E. Ü. Atatürk Kültür Merkezinde



Ankara Eczacı Odası Başkanı Dr. Ecz. Akın Çubukçu panelin açılış konuşmasını yaparken...

açılış konuşmaları, E.Ü. Eczacılık Fakültesi Dekanları İzmir Eczacı Odası Başkan-larına hizmet plaketterinin verilmesi ile başladı.

Prof. Dr. N. CHOULIS tarafından verilen "Yunanistan'da Reçetesiz İlaç Satışına Yönelik Düzenlemelerin Oluşması ve Uygulanmasının Genel Değerlendirilmesi" konulu konferans ile Ecz. Levent KAMACIK tarafından sunulan "Akademik Kuruluşunun 150.yılında Türkiye 'de Eczacılığın İrdelenmesi", Ecz. Gülden KADAN tarafından sunulan "Türkiye 'de Glauçine Kaynakları ve Glauçin üretimi için Yerli Teknoloji", Ecz. Zeliha KERRY tarafından sunulan "Sigara Dumanına Bir Kez Maruz Kalmanın Şişanelerde Propranolol'un Hemodinamik Özellikleri Farmakokinetiği Üzerine Olan Etkisi", Doç.Dr. Erçin ERCİYAS tarafından sunulan "Aminometilasetofenon Azinlerin ve bunların Katerner Amonyum Türevlerinin Antineoplastik aktiviteleri", ile Yrd. Doç. Dr. Sevil AŞICI tarafından sunulan "Mikrokapsüller " konulu serbest bildirimler ile devam etti. Eczacılığın Akademik kuruluşunun 150.yılı spor etkinlikleri ve kupa verilmesi ile sonuçlandı.

4. Bölge Adana Eczacı Odası

Bilimsel eczacılığın 150. yılı . 4.Bölge Adana Eczacı Odası tarafından 10-14 Mayıs tarihleri arasındaki etkinlikler ile kutlandı.

Faaliyetlere 10 Mayıs'ta ilköğretime ilaç ve Eczacılığın tanıtımı ile başladı. 11 Mayıs'ta Ortaöğretime ilaç ve Eczacılığın tanıtımı, 12 Mayıs'ta Fabrika İşçilerine İlaç ve Eczacılığın tanıtımı ve 13 Mayıs'ta Eczacıların şehir turu gerçekleştirildi. 14 Mayıs 1989 günü ise Atatürk parkındaki saygı duruşu ve çelenk konulmasından sonra Oda Başkanı Ecz. Öner KÜÇÜKYALÇIN'ın açılış konuşması ile başladı. Ardından Ecz. M.Nurettin ÇERÇİ tarafından " 14 Mayıs Kutlama Gününün Tarihçesi " Ecz. Türkay TUĞRUL tarafından " İlk İnsan, İlk İlaç ve Lokman Hekim ", Ecz. Ata AKAN tarafından "150 Yıldır Türk Eczacılığı", Ecz. Orhan KALAĞOĞLU tarafından "Türk Müstah-zarcılığının Dünü, Bugünü, Yarını," Prof Ecz. Turgay İSPIR tarafından "Eczacılık ve Klinik Biyokimya", Ecz. Ümran ALGAN tarafından "Hastane Eczacılığı", Ecz. Adna ÜLKÜ tarafından "Serbest Piyasa Ekonomisinde İlacın Yeri", Ecz.Erdoğan ÇOLAK tarafından da " Eczane Eczacılığı", başlıkların taşıyan konuşmalar yapıldı.

Büyük Sürmeli Akdeniz Salonunda yapılan Balo ile 14 Mayıs programı sona erdi.

6. Bölge Samsun Eczacı Odası

14 Mayıs 1989 150 yıl kutlamalarına ilişkin 6. Bölge Samsun Eczacı Odası tarafından düzenlenen etkinliklerde ise, 10 Mayıs 12 Mayıs tarihleri arasında geniş spor faaliyetlerine yer verildi. 13 mayısta, açılış konuşması ve konuk konuşmacılardan sonra, Ecz. Lamia YÜKSEL, "Meslek Deontolojisi"ve Ecz. Sadi SUBAŞI da "Ulusal İlaç Politikası" başlıklarını içeren serbest bildirimler sundular.

7. Bölge Bursa Eczacı Odası

Ülkemizde EczacılıkMesleğinin 150.Kuruluş yılı kutlama programı çerçevesinde TEB 7.Bölge Bursa Eczacı Odası ve Bursa Eczacıları Koperatifi tarafından düzenlenen faaliyetlerde başkan Ecz. Hüseyin YÜKSEL taraafından yapılan açılış konuşmasından sonra, Ecz. Nejat VARDAR tarafından yönetilen " 150. yılda Sağlık ve Eczacılık Sorunları" konulu oturum gerçekleştirildi. bu oturuma Doç.Dr. Nurettin ABACIOĞLU "İlacın Ekonomi Politikası"

Dr. Erdal ATABEK "Sağlık ve Demokrasi", Ecz. Müjgan DİLEK, "Sağlık Hizmetlerinde Eczacının Yeri" başlıklarını içeren bildirimlerle konuşmacı olarak katıldılar. Oturum sonrası "Naci DOĞAN" Basın Ödülleri ve Bursa Eczacı Odası eski başkanlarına hizmet plaketterinin sunulması ile program sonlandırıldı.

8. Bölge Gaziantep Eczacı Odası

8. Bölge Gaziantep Eczacı Odasının 3 Haziran 1989 tarihli toplantısında "Eczacının Toplum Sağlığındaki Yeri" konusu tartışıldı. Toplantıya konuşmacı olarak TEB Merkez Heyeti Üyeleri ve Ecz. Zuhâl ÖNGEN ile Ecz. Tamer ÖZDENBOYACI katıldılar. Ayrıca meslekte 30. yılını dolduran 5 Eczacıya plaketteri verildi.

12. Bölge Kayseri Eczacı Odası

12 Bölge Kayseri Eczacı Odası 14 Mayıs'tan 1 hafta önce protokol ziyaretleri ile başlattığı kutlama faaliyetlerini, Kayseri Eczacı Odası ve bağlı illerdeki 150. yıl ile ilgili toplantılar, meslekte 25 ve 40. yılını dolduranlara ve Kayseri Eczacı Odası Başkanlarına plaket verilmesi, eski yönetim kurulu üyeleri ve Oda görevlilerine onur hizmet belgesi verilmesi, Kayseri Odasının düzenlediği kan bağışığı kampanyasına katılanlara teşekkür belgesi verilmesi ile devam etti. Ayrıca "Toplum Sağlığında Eczacının Yeri " konulu bir panel düzenlendi.

13.Bölge Erzurum Eczacı Odası

13. Bölge Erzurum Eczacı Odası 14 Mayıs'tan 1 hafta önce TEB Genel Başkanı Prof.Dr. Mekin TANKER ve Merkez Heyeti üyelerinin de katıldığı "ilaç politikası ve Eczacının sağlıktaki yeri" konulu paneli düzenledi.

15. Bölge Isparta Eczacı Odası

15. Bölge Isparta Eczacı Odasının, Türk Eczacılığının Akademik Kuruluşunun 150.yılı programında, 14 Mayıs 1989 günü Atatürk anıtına çelenk konuldu ve akşam 150.yıl yemeği gerçekleştirildi. 24 Mayıs 1989 günü Büyük Isparta Oteli'nde düzenlenen konferansta Oda Başkanı Ecz. Nafi ARAS'ın açılış konuşmasından sonra, TEB Genel Başkanı Prof. Dr. Mekin TANKER "Türkiye'de İlaç Sorunu ve İlacın Ekonomik Politikası", Ecz. Ahmet Reha KARACA "Halk Sağlığında Eczacının Rolü", Ecz. Atilla SERİMER " Eczacı, Sağlık Sigortaları İlişkisi", Prof. Dr. Mekin TANKER, "Türkiye'de Gülyâğı, ve Uçucu Yağ Potansiyeli " konulu bildirimlerini sundular. Ayrıca Isparta Eczacı Odası tarafından 150.yıl "MERHEM " Özel Dergisi'nin Haziran ayı içerisinde çıkarılacağı duyuruldu.

20.Bölge Sakarya Eczacı Odası

20. Bölge Sakarya Eczacı Odasının 26.5.1989 Cuma günü yaptığı "İlaçta Serbest Fiyat Uygulaması" hakkındaki TEB Genel Başkanı Prof.Dr. Mekin TANKER ve Merkez Heyeti üyelerinin katıldığı toplantısında Prof. Dr. Metin TANKER, Bilimsel Eczacılığın 150.yılında ilaç fiyatlarının serbest bırakılmasının özücü olduğunu belirterek, " Bu durum maliyet dışı suni artışa neden olacaktır" dedi.

Toplantıda ayrıca pahalı ilaçların piyasa sürülmesinin eczacının sermayesinin ve halkın zararına olduğu bildirildi.

31.Bölge Kocaeli Eczacı Odası

31.Bölge Kocaeli Eczacı Odası ise 14 Mayıs gecesinde bir kutlama yemeği tertipledi. Oda başkanı Ecz. Ercan GÖLLÜ, davet edilen protokole, basın mensuplarına, meslektaşlara ve diğer misafirlere.

- Ülkemizde ilaç pahalıdır ucuzlatılması mümkün ve mutlaka gerekir.

- Hasta olan her insan ilac alabilmelidir.

- Hastalıktan KDV alınmaz.

- İlaç eczane dışında eczacı denetimi olmaksızın reklamla tüketilemez.

- Ülke eczacınız ilaç zamlarına karşıdır.

- İlaç fiyatlarını serbest bırakmak insan sağlığı ile oynamaktır. Ana başlıklarını içeren bir konuşma yaptı.